
www.opovo.com.BR 
QUINTA-FEIRA 

FORTALEZA' CEARÁ-- S DE DEZEMBRO DE 2021 

enet 

22  

--ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO N° 
2021.12.03.3 - PREGÃOELETRONICO N° 2021.11.04.1. Partes: o Município de Várzea 
Vegre, através do Gabinete do  Pre(  eito e a empresa AGNUS  TOUR  VIAGEM E TURISMO 
VOA - EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada no agenciamento de viagens, 
:compreendendo os serviços de reserva, emissào, remarcação e cancelamento de 
,passagens aéreas e terrestres, para atender as necessidades do Município de Várzea 
:Alegre - CE, conforme especifiCações constantes no Edital Convocatório, Valor Total do 
¡Contrato: RS 181.81 2.00 (cento e oitenta e  urn  mil oitocentos e doze  reels),  Vigência 
-Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Antônio Gregório de Lima Neto e Priscila 
.Consani das Mercês Oliveira. Data de Assinatura do Contrato: 03 de Dezembro de 2021. 

. 	.. 	. 	  
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE"- EXTRATO DO CONTRATO N° 
2021.12.03.2 - PREGÃOELETONICO N° 2021.11:00:Fades: o Município de Várzea 
'Alegre, através do Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa AGNUS  TOUR  
VIAGEM .E TURISMO LTDA - EPP. Objeto: Contrataçâo de empresa especializada nó 
'agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de reserve, emissão, remarcação 
'e cancelamento de passagens aéreas e terrestres, para atender as necessidades do 
Municfpio de Várzea Alegre - CE;conforfne especificações constantes no  Edda(  Convoca-
torioellater Total do Contrato: R$ 7 6.5 02,5 0 (setenta e seis mil quinhentos e, dois reais e 
cinquenta ceritavos). Vigência Contratual: 12 (doze) roeseS. Sienetarios:  Sens.  Cavaleanii 
I e Siebra Leite  'Aquino  e Priscila  'Consent  das Jdercés Oliveira.  Dade  de Aseinatura . do 
Contrato: 03 de Dezembro de 2021. ..e  

, 	 .. 	, 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO 
DO CONTRATO N° 2021.12.03.1— PREGÃO '' ELETRÔNICO N" 
2021.11.04.1. Partes: o Municipio de Verzea Alegre, atravéS do 
FundO,Aynicipal de Saúde e a empresa AGNUS  TOUR  VIAGEM E 
'T'  URititifirILTDA - EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada 

. no agenciamento de viagens, compreendendo es serviços de  reset--  

Va, emissão, remarcação e cancelamento de .passagens aéreas e .. .. 	. 	 . 	.• 	. 
.terrestres, para atender as-necessidades do Municipio de Várzea :. 
Alegre-- CE, conforme especificações constantes rio Edital Convoca-

tório, Valor Total do Contrato: R$ 123.002,00 (cento e vinte e três mil 

dois reais). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. SignatArios: Ivo de 

Oliveira Leal. e Priscila Consani das Mercês Oliveira. Data de Assina-,, 

fura do. Contrato: 03 de Dezeml-go de 2021. 

.. 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VARZEk ALEGRE - AVISO DE. JULGAMENTO , 
PREGÃO ELETRÜNICO N° 2021.11.23.1. A Pregoeira Oficial do' Municipio de Varzea 
Alegre/CE, no uso de  suss  funções, torma público, para conheeimenlo dos interessados, 

: que fora coticluido o julgamento  float  do . PaegãoEletrôoico n° 20 2 1.11.211. sendo 
: declaradosvenceder es 	do i  certain&  'os . eeguintee. licitantes: 	IZAURA • GOMES 	DO 
i NASCIMENTO DE OLIVEIRA - MF.einSCrita:no CNPJ n° 26,51 2.270/000 1-7 5, classificada 
nos  totes  i, 2,3, 4, 5, 7. e 9; ANA MARIA f3ATISTA DOS SANTOS-ME; inscrita no CNPJ n°  

e 2 4.654'. 0 99/00 01-0 3,  class  tirada no  tote  OlniElYPER PROW/0ES E.EVENTOS ARTISTIa . 
005 LIDA inscrita no CNPJ n° 21.3 08.71 2/00 0 2723, classificada no  tote  8. As empresas • 
foram dectar adas habilitadas evendecioras por cumprireni integralmeide às exigências 
ido Edital Convocatório. Maiores informações no sedo da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz 
'Otatilio Correia, n°  153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou.  pelo telefone 1881 9 9839-7074. 
Várzea Alegre - CE, 08 de dezembro de 2021.    Maria Fernando Bezerra - Pregoeire 
Oficiei do.Munieipie. 

_ 	. 

CONCESSÃO DE LICENÇA 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA - A Comissão Permanente de Licitação 
torna público o Julgamento de Habilitação da Tornada de Preços n° 16.001/2021-TP, cujo objeto é 
a contratação de empresa especializada em construção civil para execução de projeto de reforma 
da praça Ida estação com glbiteca do município de Quixacia, de acordo com projeto básico de 
responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Social do município de Quicada - Ce. A 
Presidente analisou a documentação das empresas Participantes e declarou as seguintes empresas 
inabilitadas: JOAO EVANGELISTA DE SOUSA ARCTURO, inscrita no CNPJ n° 03.077.025/0001-81; 
T.C.5 DA SILVA CONSTRUÇÕES ElRELI, inscrita no CNPJ n9  10.787.147/0001-27; MEDEIROS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA - ME, inscritoeno CNPJ n° 07,615.710/0001-75; SERTA0 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LIDA,  inset-40o  CNN  ne 21.181.254/0001-23. Em seguida, 
a Presidente declarou as seguintes empresas:' habilitadas: ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇõES LTDA, inscrita no CNPJ n° 63.551.378/0001-01; CONSTRUTORA MOREIRA E  MEW  
LTDA - EPP, Inscrita no CNPJ n5  10.633.615/0001-09a0PES CAUSTO E CALISTO LTDA, Inscrita no  
CNN  n°09.170.974/0001-98.Para maiores inforrnações acessar o Portal do TCE weewice.ce.gov.br, 
A Presidente declare aberto o prazo recursal dos (cinco) dias  titers  conforme previsto no artigo 109, 
inciso), alínea "a", da Lei Federal n5 8.666/93 e suas alterações posteriores, devendo esse prazo 
começar a contar a partir da data de publicação no Jornal de Grande Circulação, Diário Oficial do 
Estaria e Município. Mirlla Maria SaldanhaLima, Presidente da  CPL  

ESTADO DO' CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIABA - .AVISO 'CONTINUIDADE DE 
LICITAÇÃO.- TOMADA DE PREÇOS aii' 2021.10.11.001eS  ESA  - A  Corniest* Permanent°  de Licitação,  
cam  sede sede na Rua Nioaris Actues, N' 128,  Cerrito.  em Aivaba-CE, torna público que .no dia 13 de 
Dezernbro do 2021, as 09h, estare dando Continuidade coma Abertura dos Envelopes de Proposta de 
Pregoe;da Licita0o. da Modalidade  Tentacle  de Préeos N° 2021.10.11.001 SESA, cujo OBJETO 6 ir 
C,orrhataoão d.e.empresa para corratrução de urna estação de tratamento:de efluentes no Hospital 
Municipal Nossa Senhara do Patrocfnio, no meneepio de  /dilater  e projete  am  anexo, pane iraegrante  
rant&  processo. AluabaiCE, 09 de Dezembro de a021.  Joao.  Paulo Cardoso Lima -  Presidents)  da  
CPL.'  . 

ESTALO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI-AVISO DE LicrracAo -TOMADA 
DE PREÇOS N°00.001/20214P- 0 Municlpio de Araeatl•CE, atrave.Sda CornieseoPermaneete Central 
de Liellagaatiarna publico  qua  realizara no  rile  27 de Dezembro do 2021, as 09h, e Tornada de Preços 11° 
00.00112021.-TP, referente a Confratageo de erripresa  parer  serviços teenier's especializados do 
consultoria, supervisão, 	acompanhamento e prestação de  conies  de convénios federais e 
estaduais, junto adversas Secretaries do Município de Aracati/CE. 0 Edital estarer disponível no  
Site:  httpil/rjariolciOns.ace.e,e,goeretlicitaoeese e na sede da PMA rio periockede 08h a.s 12h, em dias de 
expediente normal,  wearer  da data de pubircação .deste Avlso. Claudio Henrique Castelo Branco - 
Oresidente da  COOL.  

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI --AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO 
ELETRÔNICO N°08.00812021-SRP -A Secretaria de Educação da PMA toma público que realizara no 
dia 22de Dezernbro do 2021, asieli, nu  Site:  vatoebIle4g.,Pr,e  Preps  Eletrônico N° 08.008/2021-SRP, 
referente a Seleção de  Mother  Proposta Vlsando o Registro de.Preços para Future e Eventual 
Aquisição de mobilierio de  sate  de aula, equipamentos e utensílios de cozinha e ares-
condicionados para  air  escolas da  Redo KIWI=  Municipal do Ensino, Contorme  Trento  de 
Compromisso PAR N° 202000030.8, 202001410-5 e 202001411-5, através da Secretario Municipal 
"tle 	Educação 	de 	Aracati/CE. 	0 	Edital 	estará 	disponível: nos 	Sites:  .w,M.1211,1219..171 . ou 
lajar://munIcipjesece.ceacjoebrilicitaco_gg.'e na sede da PMA no  period°  do 08h às 125, em  dare  de 
expediento normal, a partir da data de .pubhczeao  desk"  Aviso. Claudio Hendque Castelo Dranco 1-- 
Pregoeiro, . 	 •  

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE LicITAÇÃO-PREGÃO 
ELETRÓNICO ti. 10.02712021 - SRP - A Secretaria de Saúdietorna.públito  one  reatizarreno  die  22 de 
Dezembro 'de 2021, as 091130min, no  Site.  evateiret'lLorgageo PiegeoiEleternico lat° 10.027/2021 - SRP, 
referente ao Registro de Pregos para Futura.e:Eyentual Aquiiição de teste rápido CO/ID-ill, para 
atender as necessidades das Unidades da Secretarie de Saúde do tarinicipio do Arac  all  --CE 0 
Edital estará disponivet nos  Sites:  myebilaerjek ou Nlp://municieloskeeeesigy.briticitaeosse o na Sede 
da latatAtIO per  ado  drrOfah as 125; em dias de  expedients  normal, a partir de data de publimção deste 
Aviso. Aracati-CE, 08 de Dezembro de 2021. -Nataniele Gondlre Rodrigues - Pregoeira Oficial do 
MunIcIplo de Areceti/CE. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAT1- AVISO DE LICITAÇÃO --PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 10.02812021-SRP - A Secrelaria de  Seed°  da PMA tome público que realiz.arà no dia 
22 de Dezembro de 2021, es 091i, no  Site:  www.h1Lertehr. o Pregão Eletroeico N° 10.028/2021-SRP. 
referente A  Solna()  do Melhor Proposta Visando. o Roglstro do  Props  'pare Futura e Eventual 
Aquisição de (fraldas deseartaveis, lenços urnedecldos e &Irk's.  grexos essehciais), atravás da 
Secretaria do Saúde do Munielplo do AracatUCE. 0 Edital  estate  disponível nus  Sites:  wwyd)114m,12c 

cajçe..gov.brmcilaçoevii e na soda da PKAP, no  period°  de 08I1 are 125,  ern dies  de 
expediente normal, a parti de data de pubacação deste Aviso. Claudio Henrique Castelo Branco , 
Pregoeiro. 	 - 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - RESULTADO DE JULGAMENTO 
DE HABILITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS N° 21/2021 -SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de 
AnaruN.Ctr i'tirnuioitá  uric  intuTpcarine o RACiiltarin flA 11,1r,urnon. rin WnhOiial,llei3 i iinraM1Trimarin 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - ATA DE JULGAMENTO DE 
PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 2140901/2021 - Aviso de Julgamento - 
Comissão Permanente de Licitação. OBJETO:  Divulger  o julgamento das Propostas de Preços .da 
Tornada de Preços para Execução de obras de  reformed°  umaescola na localidade de Feijao Bravo, 
Municipio de Marco-CE. CLASSIFICAÇÃO - 1° RD Locações e Eventus Eireti(RS 1.414.771.75), 2°  
Somata  Serviços e Locações  Eire,'  (RS 1.425.798.021, 3° Fortalece Construtora Eireli (RS1.444.943,02), 
4' Construtora e Serviços Sobralense Eirell - ME (RS 1.452.990,26),5° Ccnstrutora Impacto Cemérclo e 
Serviços Eirell - ME (RS 1.459.627.22), 6°  Omega  Construções e Serviços Elreli (RS 1.466.312,06), 7° 
RSM Pessoa Eiréli (Rã 1,487.962,51), 8°  Sea Node  Construções e Serviços Eireli (RS 1.468.228,25), 9° 
VK Construções e Empreendimentos Lida (RS 1.469.632,25), e 7° Seg-Norte Construções e Serviços 
Eireli  IRS  486.582.22), 8° VI( Construções e Ernpreendmentos tida - ME (R$ 488.675,401, 9° 1\k1 
Construções e Serviços Eireti (RS 490.511,331, 10°  Erin  Serviços Lida (RS1.478A52,69);  el°  Limpas 
Construções e Serviços Lida (Re 1.478,839,30), 12° FTS Serviços de Constructiiitie Comercio Ltde - ME  
IRS  1.481.390,50)e 13' LB Construções Eireli (RS 1.483.275.43a As empresas Construtora Vipon  Ertel!,  
Construtora Nova Hidroleridia EIrell, Construtora Santa •Beatriz Lida - EPP, ML Entratenimecaos, 
Asseseoria a Serviços Eireli - ME, Virgillo & Jacyra Construções Lida EPP, Rarailos Construções Eireii, 
Terra Santa Construções Eireli,  LC  Projetos e Construções Ltda, F. Bringel Construções e Serviços Ltda,  
LS  Serviços de Construções Eireli - ME  .Pro  Limpeza Serviços e Construções Eireli. CMGCON 
Construtora e Serviços Eireli; Tomaz Constnições Eireli, FC Locações de Automóveis e Serviços Eireli, 
MV &R Locação e Construção Eireli, Águia Construções e Incorporações Lida - EPP e Praciano e 
Empréendimentos  Uteri  - S.C. 	foram desrlansitrcadas.cenforme constante na ata de Juigamento. 
INFORMAÇÕES: As. Pref. Gukio Ostemo,  SIN',  Centro,  Email:  tiolacaomarcoa@gmalcorn.  Marco-CE, 
07/12/2021.ACOMISSÃO - Gerson CameiroArageo -Preskiento.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

, 
Toma público  gee  requereu a Secretaria Municipal de MeioArnbiente e Desenvoivintento Econômica de 
Nova Russas-SEMADE a Liceneee Ambiental UnIce--• IAU - pare CONSTRUÃO,DE PASSAGEM 
MOLHADA NA LOCALIDADE DERAPOSA NO MLINICIPIO DE NOVA RUSSAS'- CEARA, Estado do' 
Ceara. 	• 	• 	- 	• 	' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
• ' 	CNPJ: 07.993.43910001-01 

Toma público que requereu a Secretaria Municipal de Maio Ambiente e Dasenvolvimento  Economic°  de 
Nova Russas e SEMADE elicença Ambientat porAdeseo a Compromisso -  LAC  --  pa  ra CONSTRUÇÃO 
DE .UMA QUADRA DESCOBERTACOM  AREA  URBANIZADA NA LOCALIDADE DE P.1ÇARREIRA NO 
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS ,. Estado do Ceara. 

.PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
CNPJ: 07.993.439/0001-01. 

Toma pablicoque requereu a Sea:Maria Municipel de MeioAmbientee Desenvolvimento Econômico de 
Nova Russas'--SEMADE a Licença Ambiental Unica - LAU - para CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM 
MOLHADA NO BAIRRO TIMBAÚBA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA. Municipid de Nova 
Russoo. Estado do Ceara. 

ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL LIE RUSSAS -AVISO DE LICITAÇÃO-- PREGÃO 
ELETRONICO N° 00107122021-SEMUS -A Pregoeira comunica aos interestados  quo  estara.ataindo 
Licitação na Modalidade Pregão na forma Pregdo Eletrônico N. 00107122021-SEWS.  cujo Objeto (i o 
Reglstro de , Pregos para Futures e Eventuais Aquisições de equipamentos e  materials  
permanentes pare Unidades de Saúde de responsabllidade -  da Secretaria de Saúde deste 
Munielpio, conforme eepecifIcações e quantidades constantes  flask!  Termo de Referencia. Tipo: 
Menor Preço por Lote,  gee  no  die  22 de Dezembro de 2021,. as 09h,. no Endereço Eletrônico: 
Kebeverffateeave-IV/ILler. 0 Edital estara aa disposiçeo dos interessados após este publicação no  Site:  
yveyealcaLcoagreebralcitapeas una Platafornia:wervelleilacoes-e.coni,br, e no horário de 08h es 125 na 
Comissão de Licita 	i(Eridereço: na Travesso  Jere)  Nogueira da Costa, r  Altos,  al°  01, faussas-CE),  
Cusses-CE, 06 de Oézénibrode2o2i.  Roberta  Carlos Gonçalves Bezerra-Pregoeira Oficial. 

ESTADO DO CEARA - PREFEllURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO - RESULTADO DE 
JULGAMENTO DA  EASE  DE HABILITAÇÃO .-TOMADA DE PREÇOS N°023/2021-,TP -0 Presidente 
da Comissaocie licitações  its  Prefeitura Municipal de Russae-CE torne público para conhecimento dos 
interessados, que  ands  Análise dos Doarmentos de Habilitaçao da Tomada de Preços N° 023/2021,TP, 
com 'fina: 0 Contratação de empresa . pare prestaçaao serviços de nianutenção, matronas, "obras ta 
eficientiza0o do Sistema de Iluminação Pública do Municipio de Russas/CE, de interesse da Secretaria 
Municipal de Infraestnitura e Serviços. Urbanos, Apurou-seque a erripreSeeCOSAMPA PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA foi HABILITADA. A empresa: DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 
foi INAGILITAPA, Fica -aberto o prezo naceitel conforme  Art.  109, 1, -a,  da Lei 8.666/93. Não havendo 
intenção de recurso 'a Sessão de Prossegultnento,Abertura de Proposta. dar-se-á em 20 de Dezembro 
de 2021, às 141), na Sala da Comissão de laritaçaie lomhzada na Travessa  Jeer"  Negueira da Costa, N' 
01, Bairro Centro, Ruseas-CE. Russas-CE, MI de Dezembro de 2021. Jorge  Auguste.  Cardoso do 
Nascimento-Presidente da Comissao Perinanenba ate Licitação. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO  --
PROCESS  0 SOU  el°  0173569/2021, EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO N' 200/2021 - SECJEL  (BS,  
N° 912593)-Contral de Licitações. inicioda Dispute: 22/1212021 as 095  (Horatio  de  Brasilia).  OBJETO:.  
Aquisição de  materiels  e equipameritos  exclusives  pare a  malice  da moda4dade de espodes aquiticas. 
nas piscines olimpicas da Vila Olimpice de Sotea: -CE, conforme especificações constantes no  Terms  de 
ReferOncia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http2j.id0aceesmbr-skosa9yAr e a Rua 
Viriato do Moderros, N° 1.250,4° andar.  Feiner  (38) 3677-1157 e 1140. Sobral-CE, 08 do Dezembro de 


	Page 1

